岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第８０回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

「青の煌めきあおもり国スポ」岐阜県選手団の編成が決定！！

本県から総勢４０名（監督３名、選手３７名）が県選手団として、標記競技会に出

場することが決定しましたのでお知らせします。

記

１ 岐阜県選手団

 （１）役 員

団 長  大 平
お お ひ ら

 茂
しげる

  （一社）県スキー連盟 会長

副団長  垣下
かきした

 大
だい

吾
ご

  （一社）県スキー連盟 筆頭副会長

総監督  高橋
たかはし

 佑
ゆう

介
すけ

  （一社）県スキー連盟 アルペン部部長

総 務  長瀬
な が せ

 和宏
かずひろ

  （一社）県スキー連盟 常務理事

総 務  松井
ま つ い

 宏樹
ひ ろ き

  （一社）県スキー連盟 競技本部強化委員

顧 問  増田
ま す だ

 和
かず

伯
のり

  （公財）県スポーツ協会 専務理事

顧 問  喜
き

久生
く い け

明男
あ き お

  日本スポーツ協会公認スポーツドクター

顧 問  古田
ふ る た

 憲司
け ん じ

  （公財）県スポーツ協会 理事（競技スポーツ委員長）

顧 問  林
はやし

  剛史
た け し

  県観光文化スポーツ部競技スポーツ課 課長

  （２）監督・選手

      監督３名、選手３７名（男子２５名、女子１２名）

      ※別紙「第８０回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会 出場者名簿」参照

【監督・選手数種目別一覧】     ※表中の「－」は、競技がないことを示す。

競   技
ジャイアントスラローム クロスカントリー

スペシャルジャンプ

コンバインド

第７９回 第８０回 第７９回 第８０回 第７９回 第８０回

監   督 １ １ １ １ １ １

成年男子Ａ ３ ３ ３ ２ ２ ２

成年男子Ｂ ３ ３ ０ １ ２ １

成年男子Ｃ ３ ３ ０ ０ － －

成年女子Ａ ３ ３ ０ ０ － －

成年女子Ｂ ０ ２ ０ ０ － －

少 年 男 子 ６ ６ ４ ４ ０ ０

少 年 女 子 ４ ４ １ ３ － －

合   計 ２３ ２５ ９ １１ ５ ４

令和８年１月２６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸
内線 2641
直通 058-272-8769
F A X 058-278-2604

（公財）岐阜県スポーツ協会 小田  直通 058-297-2567

２ 大会概要

（１）大 会 愛 称  「青の煌めきあおもり国スポ」

（２）スローガン  「翔けろ未来へ縄文の風に乗って」

（３）会   期  令和８年２月１４日（土）～１７日（火）

 【開始式】

  ○日  時：２月１４日（土）  １５：２０～１５：５０

  〇会  場：平川市文化センター（青森県平川市光城２－３０－１）

 【競技日程】

  〇種  目：ジャイアントスラローム

   日  程：２月１５日（日）～１７日（火）

   会  場：大鰐温泉スキー場（青森県大鰐町大字虹貝字清川４８－２）

  〇種  目：クロスカントリー

   日  程：２月１５日（日）～１７日（火）

   会  場：青森あじゃらクロスカントリーコース

      （青森県大鰐町大字大鰐字出張沢１１－４１）

  〇種  目：スペシャルジャンプ

   日  程：２月１５日（日）

   会  場：花輪スキー場（秋田県鹿角市花輪字百合沢８１－１）

  〇種  目：コンバインド（ジャンプ、クロスカントリー）

   日  程：２月１６日（月）

   会  場：花輪スキー場（秋田県鹿角市花輪字百合沢８１－１）

 【表彰式】

  〇日  時：２月１７日（火）  １６：００～１６：３７

  〇会  場：平川市文化センター（青森県平川市光城２－３０－１）